



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2022

№ 157

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 15.03.2021 № 78

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Алтайского края от 15.03.2021 № 78 «Об утверждении Порядка предоставления в 2021 году субсидий из краевого бюджета на возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг, поставляющим сжиженный газ для обеспечения бытовых нужд населения» (в редакции от 08.09.2021 № 332) следующие изменения:

в наименовании, в абзаце втором преамбулы названного постановления, в наименовании Порядка, утвержденного названным постановлением, число «2021» заменить числом «2022»;

в Порядке, утвержденном названным постановлением:

в пункте 1.1 число «2021» заменить числом «2022»;

в пункте 1.2:

слова «в 2021 году» заменить словами «в 2022 году»;

дату «31.07.2021» заменить датой «31.12.2021»;

дополнить пункт абзацем вторым следующего содержания:

«Субсидии предоставляются с учетом выплаченных ранее субсидий в рамках настоящего постановления.»;

абзац третий пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидиях размещаются Министерством на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта закона о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период (проекта закона о внесении изменений в закон о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период), а также включаются в размещаемый на едином портале реестр субсидий, формирование и ведение которого осуществляется Министерством финансов Российской Федерации в установленном им порядке.»;

в пункте 2.1:

слова «(не менее 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора)» заменить словами «(дате начала подачи или дате окончания приема заявок, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора)»;

слова «на едином портале (при наличии возможности) и» исключить;

в пункте 2.2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«быть зарегистрированными в качестве юридического лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и (или) иметь поставленный на налоговый учет филиал, представительство, иное обособленное подразделение на территории Алтайского края, осуществлять деятельность на территории Алтайского края и отвечать требованиям, установленным пунктом 1.5 настоящего Порядка;»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

абзац пятый пункта 2.3 признать утратившим силу;

в пункте 3.1 слова «пункта 2.3» заменить словами «пунктов 1.2, 2.3»;

в абзаце третьем пункта 3.2 слова «пунктом 2.3» заменить словами «пунктами 1.2, 2.3»;

в абзаце четвертом пункта 3.5 слова «на едином портале (при наличии возможности) и» исключить;

в пункте 3.10 слово «(представлением)» исключить;

в разделе 5:

в наименовании слово «, целей» исключить;

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Министерство проводит проверку соблюдения Получателями субсидий условий и порядка предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, органы государственного финансового контроля проводят проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства для  
Алтайского края



В.П. Томенко